
График проведения родительских собраний на 2023– 2024 учебный год 

№ 

п/п 

1 триместр 2 триместр 3 триместр Дата и время  Ответственный 

5 класс 

5.1 «Адаптация учеников в 5 

классе» 

Влияние современных 

гаджетов в 

образовательном процессе.  

Семья и школа: результаты 

сотрудничества. Итоги 

года. Организация летнего 

отдыха. Профилактика и 

безопасность (ДТТ, 

безопасность на водоемах) 

13.09.2023 

18.30 

Лончаков К.Ю. 

20.12.2023 

18.30 

25.04.2024 

18.30 

5.2 «Трудности адаптации 

пятиклассников в школе» 

«Современные гаджеты в 

жизни школьника». Польза 

или вред?» 

«Листаем страницы жизни 

в 5 классе. Итоги учебного 

года» 

14.09.23  

19.00 

Воробьева О.Ю. 

20.12.23 

 18.00 

24.05.24  

19.00 

5.3 «Адаптация учеников в 5 

классе» 

Современные гаджеты в 

образовательном процессе. 

«Польза или вред?» 

Семья и школа: результаты 

сотрудничества. Итоги 

года. Организация летнего 

отдыха. Профилактика и 

безопасность (ДТТ, 

безопасность на водоемах) 

14.09.23 

 19.00 

Чмырёва Н.А. 

20.12.23  

18.30 

23.05.24  

19.00 

5.4 Проблемы 

адаптационного периода 

обучающихся  

5 класса 

«Электронные души в 

душе современного 

школьника» 

«Культурные ценности 

семьи и их значение для 

воспитания ребенка. 

Безопасность отдыха  

и досуга детей во время 

летних каникул, 

Итоги учебного года.» 

13.09.2023 

18.30 

Хотинец Н.В. 

20.12.2023 

19.00 

25.04.2024 

18.30 

6 класс  
  



6.1 «Организация учебно-

воспитательного 

процесса в 6 классе» 

«Поведение детей - это 

зеркало нашего к ним 

отношения» 

  

«Культурные ценности 

семьи и их значение для 

воспитания ребенка. 

Безопасность отдыха  

и досуга детей во время 

летних каникул, 

Итоги учебного года.» 

20.09.2023 

18.30 

Хотинец Н.В. 

14.12.2023 

19.00 

30.04.2024 

18.30 

6.2 «Организация учебно-

воспитательного 

процесса в 6 классе» 

Влияние благополучия 

семьи на личностное 

развитие подростка. 

Семья и школа: результаты 

сотрудничества. Итоги 

года. Организация летнего 

отдыха. Профилактика и 

безопасность (ДТТ, 

безопасность на водоемах) 

13.09.2023 

19.00 

Баженова Н.В. 

13.12.2023 

18.30 

24.05. 2023 

19.00 

6.3 Вводно-ознакомительное 

собрание. Итоги 5 класса. 

Влияние благополучия 

семьи на личностное 

развитие подростка. 

Подросток и сверстники, 

подросток в семье. 

Подведение итогов за 6 

класс. 

13.09.2023 

18.30 

Баженова Н.В. 

14.12.2023 

18.30 

26.04.2024 

19.00 

6.4 Права ребенка  - 

обязанности родителей 

Влияние внутрисемейных 

отношений на 

эмоциональное состояние 

подростка  

Успешность обучения: от 

чего она зависит? 

Достижения учебного года  

Организация летнего 

отдыха. 

12.09.2023 

 18.30 

Бондаренко Н.Г. 

13.12.2023 

18.30 

25.04.2023 

18.30 

7 класс 

7.1 «Организация учебно-

воспитательного 

процесса, особенности 

обучения в 7 классе» 

«Как помочь ребёнку 

почувствовать себя 

успешным?» 

«Дети XXI века» (влияние 

технологий, гаджетов и 

глобальной сети на 

развитие и поведение) 

19.09.2023 

19.00 

Бондаренко Н.Г. 

14.12.2024 

18.30 

 

14.05.2024 

18.30 



7.2 Организация учебно-

воспитательного процесса. 
Положительные эмоции и 

их значение в жизни 

ребенка 

«Дисциплина как основа 

успеваемости класса.  

Итоги I полугодия.» 

 

Семейные ценности в 

современном обществе. 

Итоги учебного года. 

15.09.2021 

18.30 

Герасьянова И.В. 

14.12.2024 

18.30 

21.05.2024 

18.30 

7.3 «Организация учебно-

воспитательного 

процесса, особенности 

обучения в 7 классе.» 

«О родительском 

авторитете. Жизненные 

цели подростков. Как 

помочь ребёнку обрести 

уверенность в себе.» 

Итоги I полугодия. 

«Культурные ценности 

семьи и их значение для 

ребенка. Летние каникулы, 

как провести их безопасно 

и с пользой.   

Итоги учебного года.» 

16.09.2023 

18.30 

Степанова Т.М. 

14.12.2023 

18.30 

21.05.2024 

18.30 

8 класс 

8.1 «Организация учебно-

воспитательного 

процесса, особенности 

обучения в 8 классе» 

«Как помочь ребёнку 

почувствовать себя 

успешным?» 

Семейные ценности в 

современном обществе. 

Итоги учебного года. 

22.09.2023 

19.00 

Саксоник Н.С. 

13.12.2023 

19.00 

17.05.2024 

19.00 

8.2 «Организация учебно-

воспитательного 

процесса, особенности 

обучения в 8 классе.» 

Мотивация ученика-

основное условие 

успешного обучения: 

влияние мотивации на 

успеваемость и способы 

повышения учебной 

мотивации. 

 

 

 

«Знакомство с 

требованиями ОГЭ. 

Осознанное определение с 

выбором предметов. 

Безопасность 

отдыха и досуга детей во 

время летних каникул, 

профилактика вредных 

привычек. Итого учебного 

года.» 

07.09.2023 

 19.00 

Саксоник Н.С. 

14.12.2023 

19.00 

14.05.2024 

19.00 

8.3 «Организация учебно-

воспитательного 

процесса, особенности 

обучения в 8 классе.» 

«Координация усилий 

семьи и школы в 

формировании 

«Знакомство с 

требованиями ОГЭ. 

Осознанное определение с 

14.09.2023 

18.30 

 

 

Степанова Т.М. 21.12.2023 

19.00 



профессионального 

будущего школьника» 

Итоги I полугодия. 

 

 

 

выбором предметов. 

Безопасность 

отдыха и досуга детей во 

время летних каникул, 

профилактика вредных 

привычек. Итоги учебного 

года.» 

14.05.2024 

18.30 

9 класс 

9.1 «Роль родителей и их 

практическая помощь при 

подготовке к экзаменам» 

«Семейные традиции, их 

роль в воспитании 

ребенка» 

«Правовое воспитание в 

школе и семье. Итоги 

учебного года»» 

15.09.23 

18.30 

Воробьева О.Ю. 

30.11.2023 

19.00 

17.05.24 

19.00 

9.2 «Роль родителей и их 

практическая помощь при 

подготовке к экзаменам» 

Культура подростков 

глазами родителей 

 Итоги I полугодия.  

Мир профессий, как 

правильно сделать выбор  

 Итоги II полугодия.  

15.09.23  

18.30 

Ноева Л.В. 

30.11.2023 

18.30 

17.05.24  

18.30 

9.3 «Роль родителей и их 

практическая помощь при 

подготовке к экзаменам» 

Культура подростков 

глазами родителей 

 Итоги I полугодия.  

Мир профессий, как 

правильно сделать выбор  

 Итоги II полугодия.  

15.09.23  

18.30 

Ноева Л.В. 

30.11.2023 

18.30 

17.05.24 

 18.30 

9.4 «Роль родителей и их 

практическая помощь при 

подготовке к экзаменам» 

Культура подростков 

глазами родителей 

 Итоги I полугодия.  

Мир профессий, как 

правильно сделать выбор  

 Итоги II полугодия.  

15.09.23 

 18.30 

 

Ноева Л.В. 

30.11.2023 

18.30 

17.05.24 

 18.30 



10 класс  

10.1 Проблемы 

адаптационного периода 

обучающихся  

 10 класса 

 Самовоспитание старшего 

школьника. Воспитание 

сознательной дисциплины. 

Как помочь детям в 

постановке реалистичных 

жизненных целей? 

 «Административно-

правовая ответственность 

подростков (организация 

летнего труда и отдыха). 

Итоговая аттестация. 

Подготовка к экзаменам». 

07.09.2023 

19.00 

Терехина Е.В. 

07.12.2023 

18.30 

16.04.2024 

19.00 

10.2 Проблемы 

адаптационного периода 

обучающихся  

 10 класса 

Самовоспитание старшего 

школьника. Воспитание 

сознательной дисциплины. 
Как помочь детям в 

постановке реалистичных 

жизненных целей? 

«Административно-

правовая ответственность 

подростков (организация 

летнего труда и отдыха). 

Итоговая аттестация. 

Подготовка к экзаменам». 

12.09.2023 

18.30 

Терехина Е.В. 

13.12.2023 

18.30 

23.04.2024 

18.30 

10.3 «Сопровождение 

учащихся 10 класса в 

период адаптации» 

«Школьно-семейные 

взаимоотношения, 

формирование комфортной 

среды» Итоги I полугодия. 

«Организация свободного 

времени подростка. Труд и 

отдых во время летних 

каникул. Безопасность 

детей. Итоги II полугодия.  

Подготовка и защита 

проекта.» 

07.09.2023 

18.30 

Степанова Т.М. 

07.12.2023 

18.30 

23.04.2024 

18.30 

10.4 Проблемы 

адаптационного периода 

обучающихся  

 10 класса 

Самовоспитание старшего 

школьника. Воспитание 

сознательной дисциплины. 

Как помочь детям в 

постановке реалистичных 

жизненных целей? 

«Административно-

правовая ответственность 

подростков (организация 

летнего труда и отдыха). 

Итоговая аттестация. 

Подготовка к экзаменам». 

06.09.2023 

18.30 

Терехина Е.В. 

14.12.2023 

18.30 

30.04.2024 

18.30 

11 класс 

11.1 Как поддержать ребенка 

при подготовке к 

экзаменам. 

Общешкольное собрание 

Порядок и организация 

ГИА, итого 1 триместра, 

изменения в порядке 

получения медалей за 

особые успехи в изучении  

Выбор профессии – дело 

серьёзное. 

14.09.2023 

18.30 

Бондаренко Н. Г. 

01.12.2023 

18:30 

30.04.2023 

https://ped-kopilka.ru/klasnomu-rukovoditelyu/scenari-roditelskih-sobranii/roditelskoe-sobranie-10-klas-samovospitanie-starsheklasnikov.html
https://ped-kopilka.ru/klasnomu-rukovoditelyu/scenari-roditelskih-sobranii/roditelskoe-sobranie-10-klas-samovospitanie-starsheklasnikov.html
https://ped-kopilka.ru/klasnomu-rukovoditelyu/scenari-roditelskih-sobranii/roditelskoe-sobranie-10-klas-samovospitanie-starsheklasnikov.html
https://ped-kopilka.ru/klasnomu-rukovoditelyu/scenari-roditelskih-sobranii/roditelskoe-sobranie-10-klas-samovospitanie-starsheklasnikov.html
https://ped-kopilka.ru/klasnomu-rukovoditelyu/scenari-roditelskih-sobranii/roditelskoe-sobranie-10-klas-samovospitanie-starsheklasnikov.html
https://ped-kopilka.ru/klasnomu-rukovoditelyu/scenari-roditelskih-sobranii/roditelskoe-sobranie-10-klas-samovospitanie-starsheklasnikov.html
https://ped-kopilka.ru/klasnomu-rukovoditelyu/scenari-roditelskih-sobranii/roditelskoe-sobranie-10-klas-samovospitanie-starsheklasnikov.html
https://ped-kopilka.ru/klasnomu-rukovoditelyu/scenari-roditelskih-sobranii/roditelskoe-sobranie-10-klas-samovospitanie-starsheklasnikov.html
https://ped-kopilka.ru/klasnomu-rukovoditelyu/scenari-roditelskih-sobranii/roditelskoe-sobranie-10-klas-samovospitanie-starsheklasnikov.html


18.30 

11.2 Как поддержать ребенка 

при подготовке к 

экзаменам. 

Общешкольное собрание 

Порядок и организация 

ГИА, итого 1 триместра, 

изменения в порядке 

получения медалей за 

особые успехи в изучении 

Выбор профессии – дело 

серьёзное. 

14.09.2023 

18.30 

Бондаренко Н. Г. 

01.12.2023 

18.30 

30.04.2023 

18.30 

 


